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درمکتب امام

بزرگترین درد جوامع اسلامی

نگاه

بزرگترین درد جوامع اسلامی این است که هنوز فلسفه واقعی بسیاری از احکام 

الهی را درک نکرده اند؛ و حج با آنهمه راز و عظمتی که دارد هنوز به صورت یک 

عبادت خشک و یک حرکت بی حاصل و بی ثمر باقی مانده است. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۷۶ | پیام به ملت ایران؛ ۲۹تیر۱۳۶۷

اخبار کوتاه

بازی هویج و چماق از بازی های استراتژیک قدیمی است که برای کنترل و هدایت 
رفتار یک بازیگر در صحنه بین المللی مورد استفاده قرار می گیرد.

این بازی ریشه در شخصیت انسان دارد که از تنبیه می ترسد و از گرفتن پاداش 
خشنود می شود. در نتیجه ترکیب این دو با یکدیگر می تواند هدایت رفتار یک بازیگر 

را در پی داشته باشد.
البته اینکه این بازی کارآمد باشــد، نیاز به این دارد که بازیگر هدف خودش را 
به میدان این بازی وارد کند. به این معنا که از چماق بلند شده بر سر خود بترسد 
و علائم ترس را نشــان بدهد و همچنین به هویج نشــان داده شــده و گاز زدن آن 

اشتیاق نشان بدهد.
متاسفانه برجام )توافق جامع هسته ای میان ایران و 1+5( به نوعی طراحی شده 

است که ناخودآگاه این بازی را به ذهن تحلیلگران تداعی می کند.
»ماندن بخشی از تحریم ها و بازگشت پذیری

 تحریم های برداشته شده« چماق برجام بر سر ایران
با بررســی برجام به راحتی مشاهده می شــود که تحریم ها به گونه ای از سوی 
اتحادیه اروپا، آمریکا و شــورای امنیت سازمان ملل برداشته می شود که به راحتی 

برگشت پذیر است.
اتحادیه اروپا مقررات اجرایی تحریمی خود )Council Regulation( را لغو 
و قوانیــن تحریمی )Council Decision( خود را تعلیق می کند. این کار امکان 
بازگشــت پذیری ســریع را به این اتحادیه می دهد. علاوه بر اینکه در سایر حوزه ها 

)حمایت از تروریسم و حقوق بشر( نیز تحریم ها پابرجا خواهد ماند.
)Cease the application( آمریکا که به صراحت صحبت از توقف موقت اجرای

تحریم های خود کرده است، با این بهانه که لغو این قوانین در حیطه اختیارات دولت 
آمریکا نیست و با طراحی یک بازی پلیس خوب و پلیس بد طرف ایرانی را به قبول 

کردن این شرایط وادار کرد.
همچنین آمریکا از متوقف کردن تحریم هایی که با بهانه تروریســم سلاح های 
کشتار جمعی و حقوق بشر از سوی دولت و کنگره وضع شده است، خودداری کرده 

و نسبت به آنها که تعداد زیادی را شامل می شود، تعهدی به ایران نداده است.
شورای امنیت سازمان ملل نیز که بهترین وضعیت را در برداشته شدن تحریم ها 
دارد، تمامی محدودیت های قبلی خود را لغو می کند اما این لغو مشروط بوده و مطلق 
نیست. مکانیزم ماشه تعبیه شده در قطعنامه اجازه بازگشت پذیری فوری تحریم ها را 
به آمریکا داده است. بازگشت پذیر بودن تحریم ها براساس برجام که آمریکایی ها به آن 
Snap-back می گویند، چماقی افراشته بر سر ایران خواهد بود که هدفش ترساندن 

ایران است. اما آیا این چماق بلند شده بر سر ایران موثر خواهد بود؟
همان طور که اشاره شد زمانی چماق بلند شده بر سر بازیگر هدف موثر خواهد 
بود که آن بازیگر ترس خود از آن را قبلا نشــان داده باشد و در نتیجه همین ترس 

بپذیرد که رفتارش را متناسب با خواست صاحب چماق تغییر دهد.
در قضیه مذاکرات هســته ای که در دولت یازدهم پیگیری شد، متاسفانه بارها 
و بارها و از طرق مختلف این پیام به آمریکا و ســایر کشــورهای طرف ایران مخابره 
شــد که ایران از باقی ماندن تحریم ها هراسان است. عباراتی همچون »خالی بودن 
خزانه«، »حل مشکل آب مردم با برداشته  شدن تحریم ها«، »حل ازدواج جوانان با 
برداشــته شدن تحریم ها«، »تک نرخی شدن ارز بعد از توافق هسته ای« و... همگی 
مخابره کننده این پیام اســت که تحریم ها ایران را اذیت کرده و ایران می خواهد با 

مذاکره و رسیدن به توافق آنها را بردارد.
آمریکایی هــا نیز بارها از موثر بودن تحریم در آمدن ایران به میز مذاکره جدی 
صحبت کردند. هم اعضای کنگره و هم دولتمردان آمریکا این معنا را تکرار کرده اند. 
طبیعی است که در نظام ادراکی آنها این گزاره تثبیت شود که تحریم ها ابزار مناسبی 

برای مهار فعالیت ها و هدایت رفتار ایران است.
ورود »سرمایه و فناوری خارجی« هویج بر جام برای ایران

قطعه دوم پازل هویج هایی است که سبب ایجاد انگیزه برای بازیگر هدف می شود 
تا به بازی طراحی شده از سوی قدرت ها تن دهد. هویج با ایجاد شوق در بازیگر هدف 
کار را بــرای مهار و کنترل رفتــار آن بازیگر هموار می کند چرا که تهدید که منجر 
به ایجاد ترس می شــود، همیشــه به تنهایی کارایی نداشته و اگر در استفاده از آن 
زیاده روی شود، ملت ها و دولت ها امکان پس زدن آن را دارند. اما اگر به همراه تهدید 
و ترس یک تشویق نیز ارائه شود، در معادلات ذهنی بازیگر هدف اختلال ایجاد کرده 
و همراهی با سیاست های قدرت کنترل کننده را از یک امر اجباری بیرونی به یک امر 
اختیاری داخل تبدیل می کند. در بازی طراحی شده از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا 
برای ایران، مدیریت هویج به اتحادیه اروپا ســپرده شده است. این اتحادیه با نشان 
دادن مشــوق های اقتصادی به ایران تــلاش می کند تا در معادلات ذهنی و ادراکی 
ایــران پذیرش بازی را راحت تر کنــد و حتی در برخی از افراد و طیف های موثر در 

کشور، بازی کردن در این میدان را خواستی درونی می کند.
البته در بازی هویج و چماق نباید هویج را طوری در اختیار بازیگر قرار داد که 
اســتفاده از آن برایش دائمی باشد. بلکه باید همیشه ترس »از دست دادن هویج« 
را داشته باشد تا همراه شدن ترس از فرود آمدن چماق، تضمینی واقعی برای باقی 

ماندن در بازی را ایجاد کند.
در بازی برجام همین مســئله نیز مشاهده می شود. هویج برداشتن تحریم ها و 
وارد شــدن سرمایه و فناوری خارجی به ایران، کاملا نامطمئن و ناپایدار است. این 
ناپایداری با عنوان »بازگشت پذیری تحریم ها« شناخته می شود. آمریکایی ها از ابتدای 
مذاکرات هسته ای بر روی مفهوم بازگشت پذیری یا Snap- back بودن تحریم ها 
تاکیدات فراوان داشتند. این بازگشت پذیری هم در نقش چماق ایفای نقش می کند 

و هم در ناپایدار کردن هویج ارائه شده به ایران.
قبلا توضیح داده شد که آمریکا با قرار دادن عبارت »توقف موقت اجرا« در توافق، 
اتحادیه اروپا با تعهد به تعلیق و نه لغو تحریم ها و شورای امنیت سازمان ملل نیز با 

لغو مشروط کردن تحریم ها، این ناپایداری را ایجاد کرده اند.
نتیجه این طراحی آن می شود که اگر ایران حضور در این بازی را بپذیرد )پذیرش 
برجام به معنی پذیرش حضور در این بازی اســت( همیشه باید نگران فرود چماق 

تحریم ها و از دست دادن هویج سرمایه و فناوری خارجی باشد.
بر اساس همین تحلیل است که می توان به جرات گفت که کشورهای اروپایی 
به هیچ وجه اقدام به سرمایه گذاری جدی در ایران و در حوزه های ثروت ساز نخواهند 
کرد. تا زمانی که ایران مدت قابل توجهی )چندین سال( در این بازی حضور یافته و 
متناسب با قواعد آن رفتار کند، آن وقت است که اروپایی ها اقدام به سرمایه گذاری های 

جدی در اقتصاد ایران کنند.
آیا بازی چماق و هویج تنها در زمین هسته ای

باقی خواهد ماند؟
اما ســوال راهبردی تر در این میان این اســت که آیا این بازی طراحی شده از 
ســوی آمریکا و اتحادیه اروپا تنها در زمین هســته ای باقی خواهد ماند و یا اینکه 
امکان تسری این بازی به سایر حوزه ها همچون سیاست های منطقه ای )حمایت از 
گروه های جهادی و محور مقاومت(، سیاست های داخلی )حقوق بشر( و سیاست های 

دفاعی ایران وجود دارد؟
در پاسخ به این سوال دو نکته باید مد نظر قرار گیرد:

اول اینکه دولت های سلطه گر در عصر جدید روابط بین الملل نشان داده اند که اگر 
یک ابزار کارایی لازم برای تحقق اهداف داشته باشد، تا زمانی که آن ابزار کارآمدی 
خود را از دســت ندهد، استفاده خواهد شد. تنها حالتی که منجر به کنار گذاشتن 
آن ابزار خواهد شد ناکارآمدی آن است. برای مثال علی رغم تصویب قواعد مختلف 
بین المللی در ســطوح مختلف درباره خلع سلاح هسته ای و تعهد زبانی قدرت های 
بزرگ در انجام این کار، با گذشت بیش از 6 دهه از طرح موضوع، هنوز اقدام جدی 
در این جهت صورت نگرفته و حتی توانمندی تسلیحات هسته ای این قدرت ها بیشتر 

و پیشرفته تر شده است.
مثال دیگر از سوی دیگر داستان تحریم بنزین ایران است. آمریکا در سال 2010 
زمانی که قانون سیسادا را تصویب و بر اساس آن فروش بنزین به ایران را تحریم کرد، 
امید داشت که به دلیل وابستگی ایران به واردات بنزین فشار جدی به ایران وارد شود. 
اما با تدابیر صورت گرفته از سوی جمهوری اسلامی در کاهش و قطع وابستگی، این 

تحریم علی رغم وجود زمینه حقوقی در اجرا کنار گذاشته شد.
در جمع بنــدی نکته اول باید گفت که تا زمانی که تحریم یک ابزار کارآمد در 
اذهان تصمیم گیری های آمریکایی تلقی شــود، هیــچ گاه این ابزار را کنار نخواهند 
گذاشت و در هر زمینه ای که لازم بدانند استفاده خواهند کرد. تاکید بر باقی ماندن 

تحریم های حقوق بشری، تروریسم و موشکی ایران تاییدی بر همین قضیه است.
اما نکته دوم که باید توجه شود زمینه های موجود در برجام است که به آمریکا 

و اتحادیه اروپا اجازه تسری بازی به سایر حوزه ها را داده است.
الف( در قطعنامه 2231 هم سیاســت های منطقه ای )صادرات تســلیحات( و 
سیاست های موشکی ایران هدف قرار گرفته است. )بند 3 و 4 بیانیه ضمیمه قطعنامه(
ب( مکانیزم اعتراض و شــکایت به گونه ای طراحی شــده است که نیاز به ارائه 
ادله حقوقی برای اثبات اینکه ایران به تعهدات برجام خود عمل نکرده است، ندارد 
و صرف اعتراض یک دولت از اعضای برجام بازگشت تحریم ها صورت می پذیرد. به 
عبارت دیگر ایران باید همیشه و به صورت مستمر آمریکا و اتحادیه اروپا را از خود 
راضی نگه دارد تا زمینه هرگونه اعتراض برطرف شود. پس می توان گفت با توجه به 
سابقه تاریخی دولت آمریکا و دولت های استعمارگر اروپایی، میدان بازی که در قالب 

برجام طراحی شده است، به راحتی به سایر حوزه ها تسری یابد.
جمع بندی

همان  طور که بیان شد برجام یک بازی طراحی شده بر اساس راهبرد  قدیمی 
»هویج و چماق« است که هدف نهایی آن نیز مهار و کنترل رفتار ایران در حوزه های 
مختلف اســت. اگر ایران بپذیرد و در این بازی طراحی شده ورود کند، چه به بازی 

ادامه دهد و چه از بازی بیرون رود، هزینه های فراوانی باید پرداخت کند.

ســوال نمایندگان در جلسه علنی دیروز 
از دو وزیر کشــور و کار مطرح شد که پس از 
توضیحات رحمانی فضلی و ربیعی، مجلسی ها 
از توضیحات وزیر کشور قانع و به وزیر کار نیز 

کارت زرد دوم را دادند. 
به گزارش فارس مجتبی رحماندوست در جلسه 
علنی دیروز مجلس در جریان ســوال از وزیر کشور 
گفت: در درون شهرها تمام معابر از جمله پیاده روها 
و ... به تسخیر موتورسیکلت ها درآمده و مردم از دست 
آنها آرامش روانی و امنیت جانی ندارند. آیا این مسئله 
کمی اســت که وزیر کشــور آن را موضوع کوچکی 
می داند؟ آیا از تخلفات موتورسیکلت ها هزاران کشته 
و زخمی بر جا نمانده؟ آیا راهکاری برای ساماندهی 

این موضوع وجود ندارد؟
وی افــزود: حدود 50 درصــد از تصادفات و 30 
الی 40 درصد از تصادفات منجر به فوت در شــهرها 
ناشــی از موتورسیکلت است. در سال حدود 5 هزار 
نفر به دنبال تصادف با موتورسیکلت ها جان خود را 

از دست می دهند.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور نیز صبح 
دیروز  در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به ســؤال مجتبی رحماندوست نماینده مردم تهران 
در مــورد دلیل عدم برخورد قاطع پلیس با تخلفات 
موتورســواران و سلب آرامش روانی و سلامتی مردم 
توسط آنان در سطح شهرهای کشور گفت: امروز 60 
نوع موتور در کشور تولید می شود که استانداردهایشان 

مطلوب ما نیست.
وی از برنامه ریزی وزارت کشــور برای برخورد با 
موتورسواران خبر داد و اظهار داشت: نیروی انتظامی 
فعال ترین برخورد را در میان دیگر نهادها با این پدیده 
داشته اســت و ما به دنبال این هستیم که بهترین 
شــرایط را برای راکبین و سایر مردم به ویژه عابرین 

پیاده فراهم کنیم.
وزیر کشــور با تأکید بر اینکــه نمایندگان باید 
شرایط نیروی انتظامی را هم در تفاوت میان برخورد 
با ماشــین و موتور درنظر داشــته باشند، گفت: ما 
تاکنون 253 درگیری با موتورسواران داشته ایم، چرا 
که موتورسواران به راحتی می توانند فرار کنند، اما در 

مورد ماشین می توان مدارکش را توقیف کرد.
وزیر کشــور در ادامه گفت: من می توانم همین 
امروز بــه نیروی انتظامی دســتور دهــم که همه 
موتورهای متخلف را توقیف کنند، اما این مســئله 
اینگونه حل می شــود؟ با مصوبه ای که در دولت در 
این باره خواهیم داشــت زمانبندی خواهیم کرد تا 
مشکل ســلب آرامش روانی و سلامتی مردم توسط 

موتورسواران متخلف حل شود.
گفتنی اســت نماینــده مردم تهران از پاســخ 
رحمانی فضلی به ســؤال خود دربــاره عدم برخورد 
با تخلفات موتورســواران در سطح شهرهای کشور 

سوال نمایندگان ملت از وزرای کشور و کار

رحمانی فضلی نمایندگان را قانع كرد 
ربیعی كارت زرد دوم را گرفت

بازی چماق و هویج
 برای مهار ایران انقلابی

محمدعلی مسعودی

قانع شد.
کنوانسیون جهانی حمایت از معلولان

 در کشور اجرا نمی شود
فاطمه آلیا نماینده مــردم تهران نیز در جریان 
طرح سوال خود از علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درباره علت عدم اجرای قانون جامع حمایت 
از حقوق معلولان و بی توجهی به مشکلات اساسی آنها 
و استفاده از سازمان بهزیستی به عنوان حیاط خلوت 
هزینه ها و برنامه های تبلیغاتی گفت: این سوال یک 

سال و نیم است که در دستور قرار دارد.
وی بــا این پرســش که چرا کارها در ســازمان 
بهزیستی خوابیده است، تصریح کرد: فرایند اجرایی 

ما معلول است.
وی با اشاره به اینکه معلولان و مدیران بهزیستی 
در استان های مختلف شاهد عدم اجرای قانون جامع 
حمایت از حقوق معلولان و بی توجهی به مشــکلات 
اساسی آنان هستند، اظهار داشت: وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی بازرسی ندارد.
آلیا همچنین گفــت: واژه اعتدال برای معلولان 

عصا، ویلچر و مسکن نمی شود.
استفاده از نیروهای متخصص با عملکرد 

غیرسیاسی در سازمان بهزیستی
علــی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
در پاسخ به ســؤال فاطمه آلیا نماینده مردم تهران 
اظهار داشــت: چون بخش اول ســؤال درباره تأخیر 
در تصویــب قانون جامعه حمایت از حقوق معلولان 
بود مایلم عرض کنم با این قانون و این برنامه ای که 
دولت تصویب کرد و قوانین قبلی که آنها را محفوظ 
نگه داشتیم یک تحول اساسی در بحث رسیدگی به 
وضعیت معلولان و تحولات ساختاری در سازمان ها 

به وجود آمد. 
وی ادامه داد: ویژگی های این قانون دخیل شدن 
20 دستگاه اجرایی به جای دخیل شدن یک سازمان 
به نام بهزیستی است. تشکیل شورای عالی هماهنگی، 
پیش بینی حق تأمین اجتماعی،  مرتبط کردن بیمه ها 
با مســئله توانبخشی و مهمتر از همه حق نگهداری 
معلول در خانه را مطرح کردیم. همچنین بحث مالیات 

را در اینجا مد نظر قرار دادیم که از وزیر محترم اقتصاد 
هم تشکر می کنم.

وی خاطرنشــان کرد: استراتژی توانمندسازی را 
در این قانون و برنامه ای که دولت تصویب کرد را ما 
لحاظ کردیم در حقیقت حسن قرار گرفتن بهزیستی 
در کنار وزارت کار را در این قانون ما به درستی و نیکی 
دیدیم، بنابراین قســمت اول سؤال خانم آلیا محقق 
شده و امیدوار هستم که کمیسیون اجتماعی مجلس 

هم بر آن بیفزاید و آن را غنی تر بکند.
ربیعی اضافه کرد: ما از یک میلیون و 210 هزار 
معلولی که تحت پوشــش داریم در ســال 92 و 93 
در بحــث فیزیوتراپی و کاردرمانــی، گفتاردرمانی و 
شنوایی ســنجی همچنین در بحث ارتوپدی و همه 
اینها را پوشــش دادیم. ما در ســال 92 حدود 799 
معلول داشتیم ولی امسال من همه را تحت پوشش 
قرار دادم این اقدام بزرگی بوده است ما نظم بخشی و 
استانداردسازی را رعایت کردیم ما آی سی اف را جلو 

بردیم و در 7 استان محروم اجرا کردیم.
ربیعی در ادامه یادآور شــد: در بخش مســکن 
تحولات اساسی رخ داده است.تا پایان سال 95 هیچ 
معلولی که در خانواده آنها دو معلول به بالا هســتند 

نیست که صاحب خانه نباشد .
وی در خاتمــه با بیان اینکــه کارهای زیادی در 
پیش رو داریم، گفت: آنچه را که عملی نشده است را 
نیز قطعاً دنبال خواهم کرد به عنوان نه وظیفه اداری 
خودم بلکه وظیفه دل، خدا و اخلاق ما است و من در 
بهزیستی آنها را دنبال خواهم کرد که با کمک مجلس 
بتوانیم قســمتی که فقرای آن بدترین فقرا هستند و 
خــود فقر هم در چرخه معلول ایجاد می کند بتوانیم 
برای آنها کاری در خور شأن جمهوری اسلامی و آنچه 
رضایت امام است برای رسیدگی این اقشار انجام دهیم. 
من نقصان ها را جبران خواهم کرد و سعی می کنم تا 
بهزیستی بتواند در عرصه عمل کار کند و نظریه هایی 

که در این جهت بوده بتوانیم آنها را جلو ببریم.
وزیر کار ۲ کارته شد

نمایندگان مجلس در ادامه با 94 رأی موافق، 78 
رأی مخالف و 8 رأی ممتنع از پاســخ های وزیر کار 

قانع نشدند و بدین ترتیب ربیعی دومین کارت زرد 
خود را از پارلمان دریافت کرد.

سخنرانی سردار فدوی در مجلس
 به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس

فرمانده نیروی دریایی ســپاه  طی ســخنانی به 
مناسبت هفته دفاع مقدس در جلسه علنی مجلس 
گفت: جنگ تحمیلی را می توان به چند مرحله تقسیم 
کرد مرحله اول پیشروی نیروی متخاصم در خاک های 
کشــور بود که البته اگر با کوچکترین مانعی مواجه 
می شــدند متوقف شدند و مرحله دوم مرحله ای بود 
که آحاد ملت به فرمان امام مقابل دشمن ایستادند 
که از آن پس دشــمن نتوانســت پیشروی چندانی 

داشته باشد.
وی افــزود: مرحلــه ســوم مرحلــه ای بود که 
برنامه ریزی ها برای بیرون راندن نیروهای متجاوز از 
خاک ایران اســلامی انجام شد که این کار همزمان 
با اعلام بی کفایتی رئیس جمهور وقت )ابوالحســن 
بنی صدر( و تائید امام شــروع شــد که این روند در 
نهایت عملیات بیت المقدس و فتح خرمشهر منتهی 
شــد که پس از فتح خرمشهر دشمن از مناطقی هم 

که عملیاتی در آنجا نشده بود عقب نشست.
فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: آمریکا 
و غــرب عراق را تجهیز کردند تا در دریا ســکوهای 
نفتــی ما را بزند و این کار آنها باعث شــد تا فروش 
نفت ما از 3 میلیون بشــکه در روز به زیر 100 هزار 
بشــکه برسد و از سویی دیگر در طول 8 سال جنگ 
580 کشتی صادرات نفت و واردات کالاهای ما مورد 

اصابت قرار گرفت.
فدوی خاطرنشــان کرد: ناوهــای آمریکایی در 
زمستان سال 65 به خلیج فارس آمدند و از این زمان 
مســتقیماً در جنگ دخیل بودند و نه به عنوان یک 
پشتیبانی کننده اطلاعاتی، بلکه مستقیماً در جنگ 
حضور داشــتند.  آنها می گفتند ما می آییم تا ایران 
نتواند بــا روال معمولی در پیش گرفته اقدام کند و 
عراق با هدف قرار دادن سکوهای نفتی و کشتی های 
نفت کش و باری جلوی صادرات نفت و کالا به ایران 

گرفته شود.

کنایه داریوش سجادی در واکنش به توهین مرعشی
فعال سیاســی اصلاح طلب در واکنش به بی شرف خواندن مردم از 
سوی مرعشی در صفحه شخصی خود نوشت: اظهارات مرعشی یادآور 
پاسخ حاذقانه »ناپلئون بناپارت« به فرمانده جنگ انگلستان است که 
می گوید »طبیعی اســت هرکس برای آن چیزی می جنگد که ندارد!« 
داریوش سجادی در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه های اجتماعی 
با عنوان »حسین مرعشی و شرافت؟!« نوشت: ظاهرا حسین مرعشی 
از حیث ادبیات و گفتمان، برخوردار از خاســتگاهی مشترک با دیگر 

مرعشی ها از جمله عفت مرعشی است!

آماده شدن گزارش کمیسیون برجام تا آخر هفته آینده 
سیدحسین نقوی حسینی ســخنگوی کمیسیون برجام مجلس 
در گفت وگو با فارس از تهیه گزارش کمیته های پنجگانه کمیســیون 
متبوعش برای تدوین جمع بندی نهایی خبر داد و گفت کمیسیون در 

این زمینه طرح ارائه می کند.

هنوز به آژانس انرژی اتمی اعتماد نداریم
محمدرضا محسنی ثانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
مجلس با بیان اینکه ســابقه آژانس بین المللی انرژی اتمی هیچگونه 
شفافیتی را در عملکرد و گزارش هایش نسبت به ایران نشان نمی دهد، 
گفــت: گزارش هــای آژانس بعد از توافق متناســب با خواســته های 
ابرقدرت هاســت. وی ادامــه داد: در حقیقت بی اعتمادی و ســوءظن 

همیشگی ما نسبت به آژانس باقی است.

تسری التهاب منطقه به داخل کشور
 مانع رونق تولید می شود

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از ظهر دیروز در 
دیدار با کارکنان بســیج مجلس به مناسبت هفته دفاع مقدس که در 
تالار شهید مدرس ساختمان مشروطه برگزار شد، با اشاره به جمعیت 
80 میلیونی کشــور گفت: اگر فضــای داخلی و یا منطقه ای پرالتهاب 
بوده و این التهاب بخواهد به ایران تسری یابد دیگر زمینه برای رونق 

تولید فراهم نخواهد شد.

دفاع مقدس بیانگر اوج همدلی ملی و اطاعت از 
ولایت فقیه بود

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی بیانیه ای به مناسبت گرامیداشت 
ســالگرد 31 شهریور مصادف با آغاز هشت سال جنگ تحمیلی صادر 
کــرد. در ایــن بیانیه آمده اســت: دفاع مقدس و حضور حماســی و 
سلحشــورانه مردم وفادار ایران در این صحنه ها نشان از اوج همدلی و 
همزبانی و وحدت و اتحاد ملی ملت بزرگ ایران اســلامی، حول محور 

ولایت فقیه است.

استقبال غرب
 از حضور آمانو در پارچین

بقیه از صفحه۲
وی افزود: برداشــت نمونه یا هر نوع دیگری از نمونه برداری تحت نظارت 
کامل و مستمر بوده و همانطور که اشاره کردم، تمام گام های آن طبق رویه ای 

دقیق انجام می گیرد. 
معاون مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه گفت: همانطور که 

مدیر کل هم اشاره کرد، انتقال انجام شده و نمونه ها اکنون در وین هستند.
بلومبرگ نیز با اشاره به موضوع بازرسی از سایت پارچین نوشت: مخالفان 
توافق هســته ای در کنگره آمریکا تهدید کــرده بودند بودجه آژانس را قطع 
می کنند مگر اینکه به جزئیات محرمانه توافقی دست پیدا کنند که به بازرسان 

اجازه دسترسی به اطلاعات درباره پارچین را می داد.
در ادامه گزارش آمده است: ایران با این گزارش در واقع یک گام به کاهش 

تحریم های هسته ای نزدیک شده است.
 دفاع کمالوندی از بازدید آمانو

سخنگوی سازمان انرژی اتمی بازدید مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از سایت پارچین را با هدف رفع ابهامات و با رعایت اصول و خطوط قرمز دانست.
کمالوندی گفت: در این بازدید بازرســی از محل انجام نشد، زیرا معمولا 
بازرسان با امکانات و تجهیزاتی حضور می یابند که می تواند مشکل آفرین باشد 

و از آن می شود استفاده جاسوسی کرد.
وی تصریح کرد: شخص آقای آمانو بدون هیچ گونه امکانات و وسایل و حتی 
بدون داشتن تلفن همراه صرفا با مشاهده عینی و بصری از نزدیک حضور یافت.
کمالوندی افزود: با توجه به سال ها فضاسازی از طریق عکس های ماهواره ای 

از این مکان، دیدن پارچین مفید بود و حتما رفع ابهام خواهد شد.
معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به فضاسازی برخی رسانه های بین المللی 
پس از بازدید آمانو از پارچین گفت:  توصیه می کنم رســانه های داخلی حتما 
بیانیه و مطالبی که آژانس ارائه کرده است، مستقیم از سایت آژانس ببینند و 

به خبرگزاری های بین المللی مراجعه نکنند.
وی گفت:  آنچه اهمیت دارد این است که نمونه برداری به دست کارشناسان 
خودمان و بدون حضور و دخالت آژانس، البته براســاس استانداردهای آژانس 

و با تأیید آنان به خوبی صورت گرفت.
 دیک چنی: استفاده از گزینه نظامی امکان پذیر نیست

»دیک چنی« معاون سابق رئیس جمهور آمریکا گفت: ارتش در شرایطی 
اســت که فکر نمی کنم راهی برای اســتفاده باراک اوباما از گزینه نظامی در 

چنین شرایطی وجود داشته باشد.
به گزارش تسنیم، مرکز »امنیت آمریکای جدید« در تحلیلی درباره برجام 
نوشت: توافق هسته ای شامل مواد و شروطی است که به ایالات متحده اجازه 
می دهد رای منفی و وتوی روســیه و چین را در شورای امنیت سازمان ملل 

متحد بی اثر سازد و تحریم های سازمان ملل را دوباره اجرایی کند.
این گزارش می افزاید: ایالات متحده و شرکایش باید بر نوع تحریم های 

جدیدی که ممکن است در هر سناریو به اجرا درآید توافق پیدا کنند.

از سوی معاون علمی رئیس جمهور

»منطقی« 
رئیس مرکز ملی فضایی شد

سورنا ستاری در حکمی، منوچهر منطقی را به عنوان رئیس مرکز 
ملی فضایی منصوب کرد.

پیش از این و در اسفندماه سال گذشته پس از حکم رئیس جمهور مبنی 
بر تشکیل مرکز ملی فضایی، ) که منجر به انحلال سازمان فضایی کشور شد( 
جهانگیر جدی از سوی معاون علمی فناوری رئیس جمهور به عنوان رئیس مرکز 
ملی فضایی منصوب شده بود. به گزارش نسیم، اواخر سال گذشته مسئولیت 
مرکز ملی فضایی در ذیل شــورایعالی فضایی کشور به عنوان نهاد بالادستی 
و حاکمیتی به معاونت علمی فناوری ریاســت جمهوری واگذار شــد و حسن 
روحانی در حکمی مســئولیت اداره جلسات شورایعالی فضایی کشور را نیز به 
سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور محول کرد. گفتنی است، 
منوچهر منطقی تاکنون دبیر ستاد توسعه فناوری و صنایع دانش بنیان هوایی 

و هوانوردی معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری بوده است.

سرویس سیاسی- 
رئیــس جمهور در مصاحبه با یک شــبکه 
توافق  از  اکثریت مــردم  اعلام کرد  آمریکایی 
هســته ای حمایت می کنند و بر این اساس نیز 
مجلس آن را رد نخواهد کرد! این در حالی است 
که تحقیقات انجام شده نشان می دهد حامیان 
برجام درک صحیحی از محتوا و نتایج آن ندارند.

»حســن روحانی« رئیس  جمهور کشــورمان در 
مصاحبــه با شــبکه تلویزیونــی  CBS آمریکا گفت: 
»اکثریت مردم ما در نظرسنجی ها نسبت به این توافق 
نظــر مثبت دارند و معمــولاً نهادهایی مثل مجلس و 
شــورای عالی امنیت ملی از نظرات عموم مردم فاصله 

ندارند و در همان مسیر حرکت می کنند«.
در اظهارات فوق دو نکته تامل برانگیز وجود دارد. 
اول اینکه سخن گفتن از حمایت اکثریت مردم براساس 
کدام سند و مدرک بوده و بر چه اساسی است و مردم 

از کدام توافق حمایت می کنند؟
دوم اینکه این اظهارنظر که مجلس در مســیر نظر 
مردم حرکت می کند، علاوه بر تعیین تکلیف برای این 
نهاد مهم، ناقض اصول 77 و 125 قانون اساسی است. 
این اصول که پیش از این به دفعات از سوی منتقدین 
روند توافق هســته ای بیان شده اســت، این اختیار را 

به مجلس شورای اســلامی می دهد که درباره تمامی 
توافق های بین المللی تصمیم گیری کند و آن را تصویب 

و یا رد کند.
اما اشاره آقای روحانی به نتایج نظرسنجی در حالی 
است که چندی پیش »مرکز مطالعات امور بین الملل و 
امنیت دانشگاه مریلند« با همراهی موسسه نظرسنجی 
»ایران پل« با نظرسنجی تلفنی به تحقیق درباره موضع 

افکارعمومی ایران در قبال توافق هسته ای پرداخت.
براساس این نظرسنجی 76 درصد شرکت کنندگان 
از توافــق ایــران و 1+5 حمایــت کرده اند.43درصد 
پاسخ دهندگان به شدت حامی توافق هستند و 33 درصد 
هم »تا حدودی« از آن حمایت می کنند اما در مقابل 7 
درصد پاسخ دهندگان گفته اند که به شدت مخالف توافق 
هستند و 14 درصد هم تا حدودی با آن مخالفت دارند.

اما نکته قابل تامل در این تحقیق آن است که پاسخ 
دهندگان اغلب تصوری غلط درباره محتوای توافق دارند 
و ایــن تصور غلط در میان حامیــان روحانی بیش از 
سایرین است! بنا بر یافته های این تحقیق حمایت پاسخ 
دهندگان از برجام براساس چهار تصور اشتباه زیر است:

1- براســاس توافــق وین »همــه تحریم ها حتی 
تحریم های یک جانبه آمریکا لغو خواهند شد در حالی 
که آمریکا تنها تحریم های مرتبط با برنامه هسته ای را 

برمی دارد.«
2- برداشتن تحریم های ایران همزمان با اقدامات 
ایــران خواهد بود در حالی که لغو تحریم ها پس از آن 
که ایــران بخش های مهمی از تعهداتش را انجام دهد 

انجام می گیرد.
3- ایران زیر بار محدودیت تحقیقات هسته ای خود 
نرفته است در حالی که ایران محدودیت های جدی را 

برای تحقیقات هسته ای خود پذیرفته است.
4 – بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت 
هیچ شرایطی اجازه دسترسی به پایگاه های نظامی ایران 
را نخواهند داشت در حالی که ایران پذیرفته که تحت 
شرایطی بازرسان آژانس به پایگاه های نظامی دسترسی 

داشته باشند.
بر اســاس این گزارش، این چهار مفروض اشتباه 
درباره برجام باعث افزایش انتظارات نیز شــده اســت. 
64 درصد از پاســخ دهندگان انتظــار دارند به دنبال 
توافق، ظرف شــش ماه یا یک ســال بیکاری در ایران 
بطور چشــمگیری پایین بیاید و 62 درصد هم انتظار 
دارند که ظرف همین مدت ســطح زندگی مردم بطور 

محسوسی بهبود پیدا کند!
در بخش دیگری از این نظر سنجی آمده است 85 
درصد پاســخ دهندگان اعلام کرده اند به شدت مدافع 

ادامه فعالیت های هســته ای در ایران هســتند که به 
نوشــته محققان دانشگاه مریلند این نظر با حمایت از 

برجام در تضاد است.
ادعایی برای دور زدن قانون

البته این اولین بار نیســت که دولتمردان با ادعای 
حمایت مردم از برجام درپی ساکت کردن منتقدان و دور 
زدن قانون هستند. به عنوان نمونه، چندی قبل اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در سخنان تندی 
اعلام کرده بود 84 درصد مردم موافق برجام هســتند 
و مخالفان تنها 4 درصد هستند و حق دارند به همان 

اندازه هم سخن بگویند! 
طبق قانون اساســی دولت موظف است برجام را 
برای بررســی به مجلس ارائه کنــد و اظهاراتی از این 
دست در واقع فضاســازی برای تحت تاثیر قرار دادن 
و مرعوب کردن نمایندگان اســت تا نتوانند در فضایی 
منطقی و به دور از جنجال به وظیفه و رسالت تاریخی 

خود عمل کنند. 
چندی پیش نیز یک روزنامه زنجیره ای با اشاره به 
در پیش بودن انتخابــات مجلس نمایندگان را تهدید 
کــرده بود نباید درباره برجام خلاف نظر مردم تصمیم 
بگیرند و چنانچه با برجام مخالفت کنند، با واکنش مردم 

روبرو خواهند شد!

گزارش خبری-تحلیلی کیهان

تلاش برای تحمیل توافق به نمایندگان ملت با ادعای حمایت مردم

گزارش خبری تحلیلی کیهان

چرخش معکوس چرخ اقتصاد
در هیاهوی توافق هسته ای

بقیه از صفحه ۲
 امــا روی کاغذ و در همان آمــار بانک مرکزی! ولی 
جلوگیری از جیب مردم از واقعیتی دیگر سخن می گوید 
بیش از 4 بار افزایش رســمی و اعلام شده قیمت لبنیات 
در کمتر از 10 ماه رکورد جدید دولت تدبیر و امید است 
که البته این آمار، جدا از افزایش غیررسمی قیمت هاست. 
بگذریم از کاهــش وزن در کیفیت محصولات که دزدی 
آشکار از جیب مردم است و کسی به آن توجهی نمی کند! 
حامل های انرژی با افزایش قیمت چندباره، بخش مهمی از 
درآمد مردم را می بلعد و البته همزمان از ضرورت افزایش 
بیشتر آنها سخن گفته می شود! نرخ حمل و نقل در بسیاری 
از مسیرها چند برابر شده و شرکت های شبه خصوصی و 
خصوصی، با حداقل خدمات با پشــت چشم نازک  کردن 
برای مردم غرولند می کنند که؛ صرف نمی کند! و... با این 
حال مسئولان کماکان معتقدند قیمت ها کاهش پیدا کرده، 
تورم کم شده، مردم خوشبخت شده اند و هر کس دلش از 
ترس بازگشت روزهای سیاه گذشته شور نزند، شرف ندارد!

 اتاق فکر با طعم فامیل دور
 مفسد اقتصادی و غیره

این روزها فهرست خواهرزاده هایی که در دولت یازدهم 
پســت های مهم  مشــورتی و اجرایی بدست آورده اند، یا 
فامیل های دور و نزدیکی که بر ســر سفره پرنعمت دولت 
یازدهم نشسته اند، در فضای مجازی دست به دست می شود 
از رعایت شایســته سالاری شدید در دولت خبر می دهد! 
معلوم اســت وقتی کار به جمع و گعده فامیلی برسد،چه 

افکار پرثمر و پربرکتــی برای اقتصاد بیچاره و مردم رقم 
می خورد و از سوی دیگر سپردن همزمان مسئولیت ستاد 
مبارزه با مفاســد اقتصادی و ستادی که برای امر مهم و 
معقول اقتصاد مقاومتی طراحی شده است، به معاون اول 
رئیس جمهور که به قرار اســناد دیوان محاسبات، دارای 
سابقه محکومیت است، از شاهکارهای دیگر دولت یازدهم 
است که هنوز بعد از 2 سال، همه کاستی ها و کمبودهایش 
را با حمله به دولت قبل جبران می کند و احتمال می رود 
با این کارها هم 4 سال را به خوبی و خوشی سپری کند! 
اینجاست که شایسته سالاری ترجمان جدیدی پیدا می کند 

و میزان صداقت با مردم بیش از پیش آشکار می شود!
 حراج منابع ملی با چراغ خاموش یا چراغ روشن!؟

اگر، پیش از این ضربه زدن به منافع ملی و فروختن 
آنها به نورچشــمی ها، پنهانــی و  مخفی بود، اکنون این 
روال تغییر کرده و ظاهرا کســی از این کار ابایی ندارد! و 
در یــک نمونه، واگذاری یک کارخانه از بیت المال مظلوم 
430 میلیارد تومان زیر قیمت واقعی در دولت یازدهم و 
در عین مخالفت همه کارشناسان و آگاهان و نمایندگان 
مجلس رقم خورد تا میزان پایبندی به قانون بیش از پیش 
آشکار شــود! و البته مسئول مربوطه این تفاوت هنگفت 

را با کلمه تاریخی »چیزکی اختلاف« رفع و رجوع کرد!
همه اینها در حالیست که  انتظار عمومی از شعارها و 
وعده های دولتمردان این بود که هم چرخ سانتریفیوژها 
بچرخــد و هم زندگی مردم امــا اکنون  اولی به کندی و 

دومی معکوس می چرخد... !

وزیر کشور با بیان اینکه ورود مواد مخدر و 
خروج سوخت به عنوان قاچاق و قاچاق انسان 
در آینده از سمت مرزها کاهش می یابد، گفت: 
در ســه ماهه گذشته رئیس جمهوری بودجه 
مخصوصی را برای مرزها بالغ بر 800 میلیارد 
تومان تصویب کرده که بســیار حائز اهمیت 

است.
به گــزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی عصر 
سه شنبه در حاشیه جلسه شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر اســتان تهران در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به این پرسش که برای جلوگیری از ورود مواد 
مخدر از مرزهای شرقی و سایر مرزها چه برنامه ای 

تدارک دیده اید این مطلب را بیان کرد.
وی ادامه داد: در شورای امنیت ستاد کل نیروهای 
مسلح مقرر شد که یک برنامه جامع در این خصوص 
تدارک دیده شود که حدود بیش از یک ماه است در 
این زمینه فرصت داده شده و برای جلسات آتی این 

برنامه ارائه می شود.

وزیر کشــور با بیان اینکه تنها در حدود 200 تا 
250 کیلومتر از مرزها مشکلی در این جهت داریم 
گفت: بنا داریم به این موضوع و کل مرزهای شــرق 
اهتمام ویژه ای داشته باشیم که البته نیروی انتظامی، 
مرزبانی، سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات به صورت 

مشترک در این خصوص فعالیت می کنند.
رحمانی فضلی ادامه داد: این فعالیت ها به جهت 
این است که ورود مواد مخدر، خروج سوخت و قاچاق 
انسان )افاغنه( کاهش یابد و این موضوع جزء اولویت 

برنامه های مهم ما محسوب می شود.
وی تاکید کرد: در سه ماهه گذشته حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری کشورمان 
بودجه مخصوصی بالغ بر 800 میلیارد تومان برای این 
مرزها تصویب کرده است که 400 میلیارد تومان آن 
از منابع داخلی سپاه تامین شود و خود سپاه پاسداران 
این 400 میلیارد را تعهد کرده است؛ 400 میلیارد 
تومان باقی مانده را دولت متعهد شــده تا در بودجه 

امسال پرداخت کند.

تشکیل »ستاد پیگیری برجام« در وزارت خارجه به ریاست عراقچی 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دســتور تشکیل ستاد پیگیری برجام در این وزارتخانه را 

صادر و سید عباس عراقچی را به ریاست این ستاد منصوب کرد.
به گزارش ایرنا، عراقچی که معاون حقوقی و بین  الملل وزارت امور خارجه اســت با حفظ ســمت بر این 
ستاد ریاست خواهد کرد. عراقچی و ظریف همراه با بعیدی نژاد بامداد سه شنبه برای پیگیری اجرای برجام به 
نیویورک رفتند. قرار است نخستین کمیسیون مشترک ایران و 1+5 برای اجرای برجام در نیویورک در سطح 

معاونان تشکیل شود ولی هنوز زمان دقیق آن مشخص نیست.

وزیر کشور:

بودجه 800 میلیارد تومانی دولت
 برای مرزهای شرقی کشور تصویب شد
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